

خدمات درمانی و تأمین اجتماعی در فنلاند

خدمات درمانی

برای پناهندگان سهمیه ای در شهر (منطقه) همان خدمات درمانی ارائه میشود که به تمام شهروندان در فنلاند ارائه میشود. برای پناهنده سهمیه ای و خانواده او بعد از رسیدن به شهر (منطقه)، معاینه پزشکی ترتیب داده میشود. معاینه پزشکی با حضور مترجم انجام میشود. در مصاحبه با پرستار، سابقه بیماریهای قبلی، داروها و واکسنها بررسی میشود. مهم است که نسخه های قدیمی و نظریات پزشک را همراه برداشت. به مهاجر در باره خدمات درمانگاه، رزرو وقت و سیستم پرداختی توضیح داده میشود. در فنلاند تمامی کارکنان بهداشت و درمان متعهد به رازداری هستند.

مرکز خدمات درمانی

در فنلاند تمام شهر داروها خدمات درمانی را برای ساکنان فراهم میکنند. غالباً هر منطقه ای مرکز خدمات درمانی دارد که خدمات درمانی را ارائه میدهند. بدلیل اینکه محل سکونت شما فنلاند است میتوانید از خدمات درمانی شهر (منطقه) استفاده کنید. اگر بیمار شدید وقت برای دکتر یا پرستار درمانگاه را بوسیله تلفن و یا رزرو وقت از درمانگاه انجام دهید. در وقت داده شده در دالان یا سالن انتظار مرکز خدمات درمانی برای پذیرش منتظر بمانید.

کشیک

بعد از ظهرها و آخر هفته ها درمانگاهها تعطیل هستند و بیماریهای نا بهنگام را درکشیکهای مراکز درمانی مداوا میکنند. مرکز خدمات درمانی اکثراً در ارتباط با تعدادی از بیمارستانها ترتیب داده شده اند. در شرایط اضطراری که خطر جان در میان است میتوان به شماره اورژانس 112 زنگ زد.

مشورتگاه مادران، قبل و بعد از زایمان

بعنوان ساکن شهر (منطقه) از مشورتگاه مادری تمام اطلاعات مربوط به مسایل مختلف اجتماعی و خدمات ارائه شده را دریافت میکنید. در مشورتگاه شرایط سلامتی مادر و رشد جنین را دنبال میکنند. قبل از تکمیل چهارمین ماه بارداری لازم است که برای اولین بار به حضور دکتر مرکز خدمات درمانی رفت. توصیه میشود که پدر کودک هم در آماده سازی قبل از وقوع تولد در مشورتگاه همراه باشد. کودک در زایشگاه شهر (منطقه) متولد میشود که به شهر (منطقه) مسکونی شما مربوط میشود. همچنین پدر فرزند میتواند در هنگام زایمان همراه باشد.

بهداشت دندان

بعنوان ساکن شهر (منطقه) میتوانید از خدمات عمومی دندانپزشکی استفاده کنید. شهرها (منطق) بهداشت و مراقبت از دندانها را در درمانگاه ها و یا در مراکز دندانپزشکی ارائه میدهند.

داروخانه

در فنلاند دکتر داروها را برای معالجه بیماریها تجویز میکنند. نسخه ای را که از دکتر دریافت میکنید به داروخانه برده و دارو را دریافت و مبلغ آنرا پرداخت مینمایید. اگر که بیماری طولانی مدت دارید، نسخه قدیمی را در زمان ویزیت دکتر همراه داشته باشید.

تأمین اجتماعی

بعنوان ساکن شهر (منطقه) خودتان از حقوق تأمین اجتماعی در فنلاند برخوردار هستید. خدمات و کمکهای اجتماعی در شرایط مختلف زندگی به تأمین اجتماعی مربوط است. اداره امور بازنشستگی ملی در خدمت به جوابگویی به تمام مسایل مربوط به تأمین اجتماعی ساکنین شهر (منطقه) است.

تأمینات اجتماعی مهاجرین

تأمینات اجتماعی بر اساس وضعیت و شرایط زندگی مهاجرین تعیین می شود. این موضوع در مورد فنلاندی ها نیز صادق است. شخص بیکاری که متقاضی کار است باید به طور فعال در جستجوی کار باشد و همراه با اداره کار در اقداماتی که در برنامه وفق یابی و تطبیق در جامعه فنلاند مورد توافق واقع شده، شرکت کند. در این صورت به او کمک هزینه بازارهای کار پرداخت می شود. شخصی که مثلاً به دلیل بیماری درازمدت، نقص عضو یا بارداری نمی تواند کار کند، تقاضای مزایای مربوط به خود را می کند. بازنشستگی سالمندان که کلا (Kela) می پردازد، به شخصی که 65 سالش تمام شده و به مدت سه سال در کشور زندگی کرده است پرداخت می شود.

در فنلاند کمک هزینه امرار معاش نیز وجود دارد که برای تأمین این موضوع است که اشخاص بتوانند علیرغم شرایطی که در آن بسر می برند، یک زندگی مطابق با ارزش های انسانی داشته باشند. کمک هزینه امرار معاش آخرین مزیتی است که به شخص تعلق می گیرد. این بدان معنا است که کمک هزینه امرار معاش را می توان فقط در حالتی دریافت نمود که مزایای دیگر درخواست شده باشند و یا مزایای دیگر مخارج ضروری زندگی را پوشش ندهند. وقتی که فردی مثلاً بابت کاری که می کند حقوق می گیرد و از طرف کلا مزایای دیگری به او پرداخت می شود، مقدار کمک هزینه امرار معاش کاهش می یابد.

همه مزایای اجتماعی را باید از کلا درخواست نمود.

خدمات اداره بیمه بازنشستگی ملی

مهاجر حق تقاضای ورود به حوزه تأمین اجتماعی فنلاند بوسیله تقاضانامه را دارد. تقاضانامه را باید در نزدیکترین اداره بیمه بازنشستگی ملی تکمیل کرد. بعد از رأی عضویت در یافت شده در حوزه مربوط به تأمین اجتماعی، پناهنده کارت بیمه بازنشستگی ملی را دریافت میکند، بطوریکه به او حق استفاده از ارائه مزایای اجتماعی را میدهد. مزایای اجتماعی بیمه بازنشستگی ملی از جمله مربوط به خانواده، تحصیل کننده، بیکار، معلول و بازنشسته است. مزایای اداره بیمه بازنشستگی ملی را شخصاً تقاضا کرده و مزایاها همیشه به حساب بانکی شخصی متقاضی پرداخت میشود.

اطلاعات در باره تأمین اجتماعی

اطلاعات درباره مزایای اجتماعی را از اداره بیمه بازنشستگی ملی و دفاتر رفاه اجتماعی همینطور [از تارنامه اینترنتی](#) اداره بیمه بازنشستگی ملی قابل دریافت است. در بسیاری از مناطق برای مهاجرین تازه وارد جلسات آگاهی رسانی در رابطه با خدمات و مزایای اجتماعی دولت محلی ترتیب داده میشود. برای دریافت اطلاعات دقیق و درست، مهم است که مهاجر در این جلسات شرکت کند. همچنین تشکیلات مربوط به کار مهاجرین و همچنین مهاجرینی که مدت طولانی در فنلاند زندگی میکنند در ارتباط با سئوالات مربوط به مسائل روزمره راهنمایی میکنند.